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ỦY BAN NHÂN DÂN  

 HUYỆN HƢƠNG KHÊ 
 

            Số:  119 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            Hương Khê, ngày 06 tháng 11 năm 2019 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội diễn văn nghệ quần chúng và giải bóng bàn chào mừng kỷ niệm 90 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Canh tý 2020  

 

         Thực hiện Kế hoạch số 2111-KH/HU ngày 01/10/2019 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), mừng Xuân Canh Tý 2020, UBND huyện xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng, Giải bóng bàn như sau:        

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU . 

-  Nhằm tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp nhân dân, chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày  thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2020), mừng Xuân Canh Tý năm 2020.  

 - Thông qua Hội diễn, giải bóng bàn nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, 

các tầng lớp Nhân dân tinh thần yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần vươn 

lên, tích cực thi đua lao động sản xuất, xóa đói giảm nghèo, xây đời sống mới. Hội diễn 

văn nghệ quần chúng và giải bóng bàn cũng là dịp các đơn vị giao lưu, học tập nâng cao 

chất lượng các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhằm nâng cao mức sống và hưởng thụ văn 

hóa của Nhân dân. 

 - Hướng ứng phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” và cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Đẩy mạnh phong trào thể dục, 

thể thao trong các cơ quan, đơn vị, tăng  tinh thần đoàn kết, rèn luyện sức khỏe, nâng 

cao hiệu quả công tác. 

- Việc triển khai các nội dung đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng 

diễn viên, cầu thủ, tổ chức luyện tập và các điều kiện bảo đảm để tham gia Hội diễn, 

Công diễn và thi đấu đạt hiệu quả cao. 

 II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN:   

1. Nôi dung chủ đề văn nghệ:  

- Chủ đề: “Lời ca dâng Đảng”; 

- Nội dung:  Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, truyền thống quê hương, 

công cuộc đổi mới, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; 

- Thời lượng: Mỗi đơn vị 03 tiết mục (15-20 phút); 

- Lựa chọn các tiết mục xuất sắc tại Hội diễn để tham gia chương trình văn nghệ 

chào mừng tại Lễ kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng. 

2. Nội dung thi đấu bóng bàn: thi đấu các nội dung đôi nam (Trên 50  và dưới 

50 tuổi); đôi nam, nữ (khi có trên 05 đôi đăng ký thi đấu); 



2 

 

3. Thời gian: 

3.1. Về văn nghệ: 

Thời gian hội diễn 1,5 ngày; công diễn vào buổi tối; dự kiến cuối tháng 01/2020 

(06- 08 tháng giêng năm Canh tý). 

3.2. Về Bóng bàn:  

Thời gian thi đấu 1 ngày, dự kiến từ ngày 30/01- 02/2/2020 (06-10/01 âm lịch) 

4. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa -Truyền thông huyện. 

5.  Đối tƣợng tham gia: 

5.1. Về văn nghệ: UBND Các xã, Thị trấn và các cơ quan, đơn vị 

5.2. Về Bóng bàn: Tổ chức giải bóng bàn cho cán bộ, công nhân viên chức và lực 

lượng vũ trang các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. 

III. KINH PHÍ. 

 - Do ngân sách huyện đảm bảo; 

- Giao phòng Văn hóa - Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

huyện lập dự trù kinh phí báo cáo Ban Tuyên giáo Huyện ủy, tổng hợp gửi phòng Tài 

chính - Kế hoạch, trình Thường trực Huyện ủy xem xét, quyết định. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa - Thông tin: 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Hội diễn, Ban tổ chức Giải bóng bàn, chỉ đạo 

Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị 

liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả.  

- Đôn đốc UBND các xã, thị trấn chuẩn bị các tiết mục, tổ chức tập luyện để tham 

gia Hội diễn, Công diễn, thi đấu thành công; 

 - Phối hợp Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu khen 

thưởng, giấy mời tham gia khai mạc Hội diễn, Công diễn, Giải bóng bàn; 

 - Tổng hợp kết quả báo cáo UBND huyện và sở, ngành cấp trên theo quy định. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

 - Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

huyện và các đơn vị liên quan lập dự trù kinh phí phục vụ hội diễn văn nghệ, giải bóng 

bàn, tổng hợp trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

 - Tham mưu cấp kinh phí thực hiện, khi có ý kiến chỉ đạo của cơ quan cấp trên.  

 3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện: 

 - Trực tiếp hướng dẫn, giúp cơ sở biên đạo, dàn dựng chương trình tham gia hội diễn. 

 - Chuẩn bị các điều kiện bảo đảm về tuyên truyền, kinh phí khen thưởng, trang trí 

sân khấu, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội diễn, Công diễn và tổ chức Giải bóng bàn. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền trên sóng Truyền thanh, 

Truyền huyện và hệ thống truyền thanh cơ sở. 

 4. Ủy ban nhân dân thị trấn: 

 - Chỉ đạo tổng sinh sạch sẽ xung quanh khu vực hồ Bình Sơn, trong đảo hồ Bình 

Sơn, sân vận động và các tuyến đường nội thị;   

 - Phối hợp với Công an Huyện bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự trước, 

trong, sau thời gian tổ chức Hội diễn, Công diễn. 
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 5. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an 

Thị trấn bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong, sau thời gian tổ chức 

Hội diễn, Công diễn và thi đấu. 

 6. Ban chỉ huy Quân sự huyện: Bố trí lực lượng, phối hợp với công an huyện, 

UBND Thị trấn đảm bảo an ninh trật tự trong đêm Công diễn. 

 7. Điện lực Hƣơng Khê: Đảm bảo cung cấp nguồn điện 3 pha ổn định phục vụ 

trong thời gian tổ chức Hội diễn, đêm Công diễn. 

8. UBND xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan: 

 -  Chuẩn bị các tiết mục tham gia Hội diễn theo Quy chế của Ban Tổ chức Hội diễn; 

 - Các cơ quan, đơn vị thành lập đội tuyển thi đấu các nội dung đôi nam (Trên 50  

và dưới 50 tuổi); đôi nam, nữ (có trên 05 đôi đăng ký thi đấu); 

- Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 90 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Canh tý 2020. 

 Yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch 

đảm bảo hiệu quả, chất lượng. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, 

phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa - Thông tin) để được hướng dẫn./. 

  
Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các Phòng Nội vụ, VH-TT, Trung tâm VHTrT; 

- VP HĐND –UBND huyện; 

- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Lê Ngọc Huấn 
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